[bookmark: _GoBack] (
7
)(для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)

	Директору
ГБНОУ «ГМЛИ»
Е.В. Мурышкиной
____________________________
ФИО заявителя

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить ___________________________________________________________________
степень родства, Ф.И.О. ребенка, число, месяц, год рождения
в ______ класс и предоставить возможность получения образования (в целях реализации прав обучающихся в соответствии со ст.14 ФЗ №273-ФЗ от 29.12.2012г. (Об образовании в РФ)) на _____________________языке, в том числе _________________________ как родном языке. С углубленным изучением предметов________________________________________.
С Уставом Учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации Учреждения, с основными образовательными программами, реализуемыми учреждением, условиями, порядком, правилами пребывания в Учреждении ознакомлены.
________________ подпись.
Предоставляю следующие данные ребенка:
	Мобильный телефон:

	Адрес по прописке:

	Адрес фактический:

Предоставляю следующие данные законных представителей ребенка:
	ФИО:

	Степень родства:

	Мобильный телефон:

	Адрес по прописке:

	Адрес фактический:

	ФИО:

	Степень родства:

	Мобильный телефон:

	Адрес по прописке:

	Адрес фактический:

К заявлению прилагаются следующие документы (оригиналы):
· копия паспорта (2,3, страница с пропиской) или свидетельства о рождении ребёнка (для обучающихся не достигших 14-летнего возраста);
· копия свидетельства о регистрации по месту жительства для обучающихся, не достигших 14-летнего возраста;
· копия паспорта законных представителей ребенка (2,3, страница с пропиской);
· документы, подтверждающие родство, в случае если фамилии родственников разные;
· документ о причине отсутствия одного из родителей (свидетельство о смерти, свидетельство о разводе, справка о рождении (форма Ф - № 25) и т.д.).
· личное дело обучающегося из общеобразовательного учреждения;
· ведомость прохождения программ кандидатом в 5-7 классах, заверенный подписью директора и печатью образовательного учреждения;
· амбулаторная медицинская карта из поликлиники по месту жительства (Ф-0-112-У);
· страховой медицинский полис с отметкой об откреплении от поликлиники по месту жительства кандидата;
· сертификат о профилактических прививках;
· результаты обследования на носительство RW, ВИЧ, HBsAg и ВГС;
· медицинская справка (Ф-086-У) (дополнительно необходимы заключения фтизиатра, дерматолога, стоматолога о санации полости рта);
· заключение участкового врача-педиатра об эпидемиологическом окружении (справка об отсутствии контакта с инфекционными больными) за 3 дня до заезда в учреждение:
· справка с осмотром участкового врача-педиатра на педикулез и чесотку за 3 дня до заезда в учреждение;
· фотографии 3 х 4 (6 штук);
· справка о составе семьи, заполненная уполномоченными органами (РЭУ, ЖЭУ (общий отдел ТУ района)).
Документы, подтверждающие статус детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
· документы, подтверждающие статус детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (свидетельство о смерти; решение суда об ограничении или лишении родителей родительских прав; справка о болезни родителей, розыске родителей и др.);
· решение соответствующего органа местного самоуправления о направлении кандидата в учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; об установлении опеки (попечительства) или передаче на воспитание в приемную семью;
· документы о переводе кандидата из учреждений социальной защиты населения, учреждений для детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (направления, путевки, справки и т.д.);
· решение соответствующего органа местного самоуправления о прекращении выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) или приемной семье;
· решение соответствующего органа местного самоуправления о закреплении за кандидатом ранее занимаемой им жилой площади (о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении; документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение и (или) иное имущество);
· опись имущества, сведения о лицах, отвечающих за его сохранность;
· акты обследования сохранности закрепленного жилья, с отметкой об отсутствии (наличии) задолженности по коммунальным платежам);
· решение соответствующего органа местного самоуправления или иной локальный акт о прекращении выплаты бюджетных средств на специальный накопительный банковский счет;
· сберегательные книжки по вкладам «Пенсионный плюс», «Универсальный», «Пополняемый депозит» для перечисления алиментов, пенсии, бюджетных средств.
· пенсионное удостоверение;
· исполнительный лист, справка органов судебных приставов исполнителей о взыскании алиментов;
· справка об обеспечении кандидата при выпуске из учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, одеждой, обувью, единовременным денежным пособием в соответствии с распоряжением Администрации Кемеровской области № 141-р от 10.02.2005 с приложением арматурной карты;
· справка о наличии и местонахождении братьев, сестер и других родственников, с которыми кандидат поддерживает связь;
· выписка, листок убытия из паспортно-визовой службы для кандидата из учреждений социальной защиты населения, учреждений для детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Законный представитель:

              подпись					        Ф.И.О.				              дата